

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 94/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.102.749/0001-77 <b>Telefone:</b> (47) 3632-2266 <b>Endereço:</b> Rua Coronel Bueno Franco, 292 - Centro <b>CEP:</b> 89294-000 - Campo Alegre

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Secretária Municipal de Administração, Sr<sup>a</sup>. JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 13.747 de 16 de Abril de 2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 94/2022  
**b) Nr. Licitação:** 94/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais elétricos para execução da parte elétrica do 17º Festival de Inverno.*

### Participante: RJ MONTAGENS ELETROTECNICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector de perfuração (piercing) 16x70-1,5x6mm2	25,000	UN	31,78	794,50
2	Cabo flexível 750V 6,00mm - verde	100,000	M	5,39	539,00
3	CABO PP 3X1,00 MM 300/500V PT	400,000	MT	3,22	1.288,00
4	Cabo PP flex 3x2,5mm preto	400,000	M	7,69	3.076,00
5	CABO PP 2X6,00 MM PT	400,000	MT	12,05	4.820,00
6	ABRAÇADEIRA NYLON 250X3,5 MM PT	2.000,000	PC	0,14	280,00
7	Haste Terra 1,0 MT 8,0 MM	40,000	PC	14,90	596,00
8	Grampo p/ haste	40,000	PC	3,30	132,00
9	TERMINAL TUBULAR PINO SIMPLES 6,0 MM AM	50,000	PC	0,25	12,50
10	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4 X 1/2 GE	100,000	PC	0,35	35,00
11	CAIXA P/ DISJUNTOR UNIPOLAR + TOMADA 20ª 250V S/ DISJUNTOR	40,000	PC	22,50	900,00
12	Cinta perfurada	50,000	M	3,26	163,00
13	PARAFUSO SEXTAVADO INOX 1/4	50,000	PC	1,34	67,00
14	Arruela de zinco lisa 1/4	50,000	UN	0,26	13,00
15	PORCA FLANGEADE MQ 1/4 (CH7/16) ZI	50,000	PC	0,25	12,50
16	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A CURVA C	30,000	PC	12,90	387,00
<b>Total do Participante:</b>					13.115,50
<b>Total Geral:</b>					13.115,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Realização de Eventos Turísticos Municipais	08.003.23.695.0038.1016.3.3.90.30.00	R\$ 13.115,50

Campo Alegre, 11/07/2022

---

Joceli de Souza Cothovisky  
Sec. de Administração

## Assinantes

---

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.  
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **[verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud](https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud)** e insira o código abaixo:

**D2E****9QP****DRG****1XY**